
diário oficial Nº 35.079   57Quarta-feira, 17 DE AGOSTO DE 2022

nistrativo nº 2021/789395, RESOLVE: HOMOLOGAR a decisão do Pregoeiro 
Benedito Ivo Santos Silva, referente ao Pregão Eletrônico nº 010/2022, de 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E DE ÁUDIO E VÍDEO, 
às seguintes empresas:
LOTES/GRUPOS 01 e 02
EMPRESA: MICROTECNICA INFORMÁTICA LTDA.
CNPJ: 01.590.728/0009-30
VALOR GLOBAL: R$ 322.735,68 (trezentos e vinte e dois mil setecentos e 
trinta e cinco reais e sessenta e oito centavos)
LOTE/GRUPO 03
EMPRESA: PROAV CAMPINAS LTDA.
CNPJ: 45.727.558/0001-01
VALOR GLOBAL: R$ 74.877,94 (setenta e quatro mil oitocentos e setenta e 
sete reais e noventa e quatro centavos)
LOTE/GRUPO 04
EMPRESA: SILVIO APARECIDO DE MEDEIROS ELETRÔNICOS.
CNPJ: 13.728.507/0001-08
VALOR GLOBAL: R$ 5.336,80 (cinco mil trezentos e trinta e seis reais e 
oitenta centavos)
LOTES/GRUPOS 05 e 06
EMPRESA: CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI.
CNPJ: 11.502.318/0001-97
VALOR GLOBAL: R$ 19.015,81 (dezenove mil e quinze reais e oitenta e 
um centavos)
LOTE/GRUPO 07
EMPRESA: TOMADA 1 AUDIOVISUAL LTDA.
CNPJ: 07.139.780/0001-02
VALOR GLOBAL: R$ 128.536,00 (cento e vinte e oito mil quinhentos e 
trinta e seis reais)
Belém, 16 de agosto de 2022.
Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 840403
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022
PROCESSO Nº 2022/283850

O Presidente da FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO - FUNTELPA, 
no uso de suas atribuições legais, regimentais e com fundamento no in-
ciso IV, art. 7° do Decreto n° 3.555/00, inciso XXII, do art. 4°, da Lei n° 
10.520/2002, Art. 13, VI do Decreto Federal 10.024/2019, Art. 13, V do 
Decreto Estadual e conforme parecer jurídico constante no Processo Admi-
nistrativo nº 2022/283850, RESOLVE: HOMOLOGAR a decisão do Pregoeiro 
Benedito Ivo Santos Silva, referente ao Pregão Eletrônico nº 017/2022, 
que objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA SOB DEMANDA PARA SERVI-
ÇOS DE LAVAGEM A JATO E HIGIENIZAÇÃO VEICULAR PARA OS VEÍCULOS 
A SERVIÇO DESTA FUNDAÇÃO, à seguinte empresa:
EMPRESA: MEGA BRASIL COMERCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EI-
RELI.
CNPJ: 11.027.186/0001-99
VALOR GLOBAL ANUAL ESTIMADO: R$ 66.723,68 (sessenta e seis mil se-
tecentos e vinte e três reais e sessenta e oito centavos)
Belém, 16 de agosto de 2022.
Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 840406
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022
(Processo Administrativo nº 2022/216865)

REPETIÇÃO PREGÃO 009/2022
O Presidente da FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO - FUNTELPA, 
no uso de suas atribuições legais, regimentais e com fundamento no in-
ciso IV, art. 7° do Decreto n° 3.555/00, inciso XXII, do art. 4°, da Lei n° 
10.520/2002, Art. 13, VI do Decreto Federal 10.024/2019, Art. 13, V do 
Decreto Estadual e conforme parecer jurídico constante no Processo Admi-
nistrativo nº 2021/216865, RESOLVE: HOMOLOGAR a decisão do Pregoeiro 
Benedito Ivo Santos Silva, referente ao Pregão Eletrônico nº 015/2022, de 
AQUISIÇÃO DE CONECTORES DE ÁUDIO E VÍDEO, às seguintes empresas:
ITENS 03, 08, 11, 15 e 17
EMPRESA: SILVIO APARECIDO DE MEDEIROS ELETRÔNICOS.
CNPJ: 13.728.507/0001-08
VALOR GLOBAL: R$ 10.530,00 (dez mil quinhentos e trinta reais)
ITENS 04, 05 e 06
EMPRESA: ALZOTEC INFORMATICA LTDA.
CNPJ: 17.775.469/0001-03
VALOR GLOBAL: R$ 1.220,00 (um mil duzentos e vinte reais)
ITENS 01 e 09
EMPRESA: FULL - BROADCAST & AUDIO - LTDA.
CNPJ: 18.964.131/0001-54
VALOR GLOBAL: R$ 16.280,00 (dezesseis mil duzentos e oitenta reais)
ITENS 02, 07 e 10
EMPRESA: MAIS ELETRONICO IMPORT LTDA.
CNPJ: 29.331.665/0001-60
VALOR GLOBAL: R$ 12.684,00 (doze mil seiscentos e oitenta e quatro 
reais)
ITENS 02, 07 e 10
EMPRESA: DANTON GABRIEL SIMPLICIO DE SALES SILVA.
CNPJ: 38.084.603/0001-91
VALOR GLOBAL: R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais)
Belém, 16 de agosto de 2022.
Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 840745

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022

PROCESSO Nº 2021/789395
O PREGOEIRO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através 
da Portaria nº 010/2022, de 21 de janeiro de 2022, e observadas as dis-
posições da Lei Federal n.º. 10.520/2002, Decreto nº. 3.555 de 2000, 
Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Estadual nº 534/2020, subsidia-
riamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolve “ADJUDICAR”, 
conforme Art. 46 do Decreto Estadual nº 534/2020, o Pregão Eletrônico nº 
010/2022, que objetiva a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTI-
CA E DE ÁUDIO E VÍDEO, às seguintes empresas:
LOTES/GRUPOS 01 e 02
EMPRESA: MICROTECNICA INFORMÁTICA LTDA.
CNPJ: 01.590.728/0009-30
VALOR GLOBAL: R$ 322.735,68 (trezentos e vinte e dois mil setecentos e 
trinta e cinco reais e sessenta e oito centavos)
LOTE/GRUPO 03
EMPRESA: PROAV CAMPINAS LTDA.
CNPJ: 45.727.558/0001-01
VALOR GLOBAL: R$ 74.877,94 (setenta e quatro mil oitocentos e setenta e 
sete reais e noventa e quatro centavos)
LOTE/GRUPO 04
EMPRESA: SILVIO APARECIDO DE MEDEIROS ELETRÔNICOS.
CNPJ: 13.728.507/0001-08
VALOR GLOBAL: R$ 5.336,80 (cinco mil trezentos e trinta e seis reais e 
oitenta centavos)
LOTES/GRUPOS 05 e 06
EMPRESA: CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI.
CNPJ: 11.502.318/0001-97
VALOR GLOBAL: R$ 19.015,81 (dezenove mil e quinze reais e oitenta e 
um centavos)
LOTE/GRUPO 07
EMPRESA: TOMADA 1 AUDIOVISUAL LTDA.
CNPJ: 07.139.780/0001-02
VALOR GLOBAL: R$ 128.536,00 (cento e vinte e oito mil quinhentos e 
trinta e seis reais)
Belém, 11 de agosto de 2022.
Benedito Ivo Santos Silva
Pregoeiro Oficial/FUNTELPA

Protocolo: 840402
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022
PROCESSO Nº 2022/283850

O PREGOEIRO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através 
da Portaria nº 010/2022, de 21 de janeiro de 2022, e observadas as dis-
posições da Lei Federal n.º. 10.520/2002, Decreto nº. 3.555 de 2000, 
Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Estadual nº 534/2020, subsidia-
riamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolve “ADJUDICAR”, 
conforme Art. 46 do Decreto Estadual nº 534/2020, o Pregão Eletrônico 
nº 017/2022, que objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA SOB DEMANDA 
PARA SERVIÇOS DE LAVAGEM A JATO E HIGIENIZAÇÃO VEICULAR PARA 
OS VEÍCULOS A SERVIÇO DESTA FUNDAÇÃO, à seguinte empresa:
EMPRESA: MEGA BRASIL COMERCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI.
CNPJ: 11.027.186/0001-99
VALOR GLOBAL ANUAL ESTIMADO: R$ 66.723,68 (sessenta e seis mil se-
tecentos e vinte e três reais e sessenta e oito centavos)
Belém, 11 de agosto de 2022.
Benedito Ivo Santos Silva
Pregoeiro Oficial/FUNTELPA

Protocolo: 840404
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022
(Processo Administrativo nº 2022/216865)

REPETIÇÃO PREGÃO 009/2022
O PREGOEIRO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através 
da Portaria nº 010/2022, de 21 de janeiro de 2022, e observadas as dis-
posições da Lei Federal n.º. 10.520/2002, Decreto nº. 3.555 de 2000, 
Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Estadual nº 534/2020, subsidia-
riamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolve “ADJUDICAR”, 
conforme Art. 46 do Decreto Estadual nº 534/2020, o Pregão Eletrônico 
nº 015/2022, que objetiva a AQUISIÇÃO DE CONECTORES DE ÁUDIO E 
VÍDEO, às seguintes empresas:
ITENS 03, 08, 11, 15 e 17
EMPRESA: SILVIO APARECIDO DE MEDEIROS ELETRÔNICOS.
CNPJ: 13.728.507/0001-08
VALOR GLOBAL: R$ 10.530,00 (dez mil quinhentos e trinta reais)
ITENS 04, 05 e 06
EMPRESA: ALZOTEC INFORMATICA LTDA.
CNPJ: 17.775.469/0001-03
VALOR GLOBAL: R$ 1.220,00 (um mil duzentos e vinte reais)
ITENS 01 e 09
EMPRESA: FULL - BROADCAST & AUDIO - LTDA.
CNPJ: 18.964.131/0001-54
VALOR GLOBAL: R$ 16.280,00 (dezesseis mil duzentos e oitenta reais)
ITENS 02, 07 e 10
EMPRESA: MAIS ELETRONICO IMPORT LTDA.
CNPJ: 29.331.665/0001-60
VALOR GLOBAL: R$ 12.684,00 (doze mil seiscentos e oitenta e quatro 
reais)


